145. — Expressa ceterum reprobationem agendi rationis Famili Dei habemus in epistola quoque eidem data die 29 junii 1840 a Vicario Generali Dioeceseos Montis Pessulani, Rev.mo Valade:

« J'allai voir le Bon-Pasteur: j'en revins plein de tristesse en pensant que cet Etablissement qui pourrait se consolider et prospérer, tomberait peut-être par l'effet de votre mésintelligence avec M. l'Evêque. Il en sera ainsi, si vous ne vous entendez pas avec lui pour agir sous sa dépendance, comme cela doit être, et si vous ne vous décidez pas, ou à admettre des Soeurs d'un ordre déjà existant, ou à proposer à Mgr. des règles pour des religieuses qui ne seraient destinées que pour cette maison. Je vous dirai franchement deux choses: vous tenez trop à vos idées, et vous exigez trop de perfection de la part des sujets qui doivent diriger votre Etablis-

« sement. Je ne suis pas le seul qui pense ainsi. Des personnes éclairées, estimables et qui vous sont dévouées, pensent comme moi » (Proc. Ap., Doc., fol. 1024).

Quibus e verbis indubie constat: obiectam vituperationis generalis in eo consistere, quod Servus Dei *non esset sufficienter docilis erga suum Episcopum*, sed proprias ideas nimium sequeretur; hanc vero vituperationem Servo Dei dirigi, non solum a Vicario Generali (quod per se iam est valde grave), sed insuper ab aliis quoque personis, et quidem non ex odio neque ex ignorantia, sed ob affectum rectumque zelum.

Quod quidem gravius videtur.

146. — Cum vero ne Vicarii quidem Generalis interventus Servum Dei inducere potuerit ad substituendas saeculares illas mulieres, Refugio praepositas, quae tot dicteriis ansam praebuerant, quasque Episcopus Fournier *sex abhinc annis* jam dimittendas iusserat, Episcopus Thibault ad coercitiva media tandem recurrit haud parvo cum Servi Dei dedecore. Audiamus testem IV Proc. Ord. Add.:

« *Le Serviteur de Dieu fut humilié devant ses collaboratrices du Refuge. Un ordre de l'Evêché arriva: " Sous peine de suspense, dans un mois remplacer le personnel laïque par des Religieuses "* » (Fol. 621).

Testes quamplures expresse confirmant *Ordinarium tunc Famulo Dei suspensionem a divinis fuisse minitatum* (Cfr. Proc. Ord. Add. fol. 357, 1168, 1629, 1694; Proc. Ap. Inch., fol. 3748 t.).

Ullo absque dubio gravis adesse debuit ratio, ut tandem, *post sex annos*, Episcopus Thibault ad hoc extremum medium recurreret. Nos tamen latet quodnam fuerit motivum concretum talis interventus. Obiectio itaque fieri potest: ex Servi Dei *pertinacia*, quae Episcopum ad hoc medium compulit, ex *imprudencia*, qua obstinate dicteriis ansam dare non destitit et ipsius Refugii existentiam in discrimen adduxit.